
 
OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

LAUBERES PAGASTA  IEDZĪVOTĀJU PADOMES 
                                                           iedzīvotāju padomes nosaukums 

 
SĒDES PROTOKOLS 

Nr.2 
 
LAUBERE, 2026. gada 27.maijs 
 
Sēde sasaukta plkst. 19:00 
 
Sēdi atklāj plkst. 19:00 
 
Sēdes norises vieta: Lauberes pagasta kultūras nams 
 
Sēdes veids – atklāta 
 
Sēdi vada –  Lauberes pagasta iedzīvotāju padomes priekšsēdētāja  -  Santa Zobena 

(amats, vārds uzvārds) 
 
Protokolē – Lauberes pagasta iedzīvotāju padomes sekretārs  -   Kristīne Purviņa 

(amats, vārds uzvārds) 
 
Piedalās iedzīvotāju padomes locekļi: Santa Zobena, Kristīne Purviņa,  
Nepiedalās iedzīvotāju padomes loceklis : Aigars Motovilovs-  lauksaimniecības darbu 
noslodzes dēļ. 
 
  Interesenti, uzaicinātie, pašvaldības pārstāvji: Andris Krauja, Egīls Helmanis, Gints 
Sīviņš no Ogres domes, Lauberes pagasta pārvaldes vadītāja Aiva Ormane un Lauberes 
pagasta 46 iedzīvotāji.  
 
 
Darba kārtības jautājumi: 

1.​  Paveiktie un darāmie darbi Lauberes pagastā.  
2.​  Tikšanās ar jauno Lauberes pagasta pārvaldes vadītāju. 
3.​  Uzklausīt iedzīvotāju ierosinājumus un aktuālos jautājumus. 

 
 

1.​ Paveiktie un darāmie darbi Lauberes pagastā 

Īss satura atklāsts, norādot runātāja vārdu, uzvārdu:  Santa Zobena 
Debates, norādot runātāja vārdu, uzvārdu: Santa Zobena 

Santa Zobena informēja, ka Lauberes organizētajā talkā piedalījās salīdzinoši maz 
talcinieku. Viņa izteica sirsnīgu pateicību tiem, kuri ieradās un iesaistījās apkārtnes 
sakopšanā. Tāpat pateicība tika veltīta arī tiem iedzīvotājiem, kuri atrada laiku vērot talkas 
norisi no malas. Talkas laikā paveikts daudz, un darbi tiks turpināti arī turpmāk. Tika 
uzsvērts, ka vienas talkas laikā nav iespējams paveikt un sakopt visu nepieciešamo, tāpēc 
iesāktais tiks turpināts pakāpeniski, soli pa solim uzlabojot Lauberes vidi. 

 Šogad īpaša uzmanība pievērsta sporta laukumam, kura labiekārtošana joprojām 
turpinās. Drīzumā paredzēts pabeigt arī volejbola laukumu, kuru vasaras sezonā būs aicināti 



izmantot visi iedzīvotāji. Lai sporta laukums kļūtu aktīvāk izmantots un pulcētu vairāk 
cilvēku, nepieciešams sporta aktivitāšu organizators vai entuziasts, kurš būtu gatavs 
uzņemties iniciatīvu un organizēt dažādas aktivitātes — piemēram, futbola vai volejbola 
vakarus, sporta spēles un citus kopīgus pasākumus. 

Santa Zobena uzsvēra, ka salīdzinoši īsajā laikā, kopš darbojas iedzīvotāju padome, 
jau ir izstrādāti divi projekti. Īpaša pateicība tika izteikta Ingrīdai Eglītei par otrā projekta 
“Lauberes zīmes identitāte” sagatavošanu, kuru tuvākajā laikā sāks īstenot.  

 ​ Atgādinājums Lauberes iedzīvotājiem audzēt ķirbjus, jo rudenī tiks noteikts 
smagākais, lielākais, skaistākais ķirbis! 

 

nolēma:Turpināt Lauberes teritorijas sakopšanas un sporta laukuma labiekārtošanas darbus 
pakāpeniski, vienlaikus aicinot iedzīvotājus aktīvāk iesaistīties talkās un sporta aktivitāšu 
organizēšanā.  

Motivēt citus iedzīvotājus iesaistīties projektu rakstīšanā. 
Iedzīvotājus mudināt un veicināt kopības sajūtu ne tikai talkojot, bet arī piedaloties 

dažādās interesantās aktivitātēs.  
 
 

2.​ Tikšanās ar jauno Lauberes pagasta pārvaldes vadītāju. 

 
Īss satura atklāsts, norādot runātāja vārdu, uzvārdu: Santa Zobena 
Debates, norādot runātāja vārdu, uzvārdu:Aiva Ormane 
 
​ Lauberes pagasta pārvaldes vadītāja  Aiva Ormane, kura darbu pagastā uzsākusi no 
6. maija, ieradās iepazīties ar iedzīvotājiem un iepazīstināt sevi. Viņa īsi pastāstīja par sevi 
un iepriekšējo darba pieredzi, kā arī pauda ieinteresētību darboties Lauberē un lauberiešu 
labā. Viņa stājās pretī lauberiešu daudzajiem jautājumiem, un, lai gan pagājušas tikai divas 
nedēļas, spēja uz dažiem atbildēt. Tāpat viņa aicināja ikvienu, kam ir kādi sasāpējuši 
jautājumi vai sakāmais,vērsties pie viņas pagasta mājā, jo kabineta durvis vienmēr ir 
atvērtas iedzīvotājiem, vai zvanīt darba laikā, jo viņas telefona numurs ir pieejams visiem.  
 
nolēma: Esam pateicīgi, ka tik ātri ir atrasts jauns pagasta vadītājs. Ļoti ceram un novēlam, 
lai izdodas attīstīt pagastu.   
 

3.​ Uzklausīt iedzīvotāju ierosinājumus un aktuālos 
jautājumus. 

Īss satura atklāsts, norādot runātāja vārdu, uzvārdu: Santa Zobena, Kristīne Purviņa,  
Debates, norādot runātāja vārdu, uzvārdu: Lauberes iedzīvotāji un domes pārstāvji. 
 
​ Atkārtoti pacelts jautājums par pamestajiem kaķiem, kas vairojas un rada nekārtību 
kāpņu telpās un pagrabos. 

Atkārtoti tika uzsvērts, ka suņu īpašniekiem ir pienākums savākt savu mīluļu 
atstātos izkārnījumus. 

Atkārtoti Andris Krauja un Gints Sīviņš izklāstīja Lauberes pagasta finansējumu un 
budžeta sadali, kā arī aicināja visus iedzīvotājus, kuri dzīvo pastāvīgi, deklarēt savu 
dzīvesvietu Lauberes pagastā.  



 
Aktuāla lieta vasarā ir piemājas pašvaldības ceļu apstrāde pret putekļiem.  
 
Atkārtoti tika izrunāts jautājums par bērnu nama ēku. Egīls Helmanis norādīja, ka ir 

vairāki to izmantošanas varianti, taču uz situāciju jāraugās plašāk — nepietiek telpas tikai 
izīrēt vai izmantot neatbilstoši, jārod tām ilgtspējīgs un sabiedrībai nozīmīgs pielietojums.  

Iedzīvotājiem, īpaši vecākiem, kuru bērni drīzumā pabeigs skolu un sāksies vasaras 
brīvlaiks, ir aktuāls jautājums par iespējām bērniem piedalīties nometnēs un citās 
aktivitātēs. Egīls Helmanis- lai piesaistītu vai organizētu bērnu nometni vai citās aktivitātēs 
Lauberē, vispirms būtu jāsaprot, cik bērnu vasarā ir uz vietas un kāda vecuma viņi ir. Tad 
šo informāciju varētu iesniegt Izglītības pārvaldē, lai piesaistītu speciālistus, kas 
noorganizētu vai ieteiktu jēgpilnas vasaras aktivitātes Lauberes bērniem. 

 
 

nolēma: Lauberes iedzīvotāju sapulces joprojām ir ļoti apmeklētas. 
Iedzīvotāju diskusijās pamazām pieaug emocijas un tiek paaugstināts balss tonis, 

taču vienlaikus ir jāapzinās, ka pārmaiņas sākas ar pašu iesaisti un rīcību.  

Joprojām atvērts jautājums — kur atrast aktīvu un motivētu cilvēku, kurš būtu 
gatavs organizēt un vadīt sporta aktivitātes sporta laukumā.  

Izveidot anketu un veikt aptauju, lai noskaidrotu, cik bērnu vasarā būs uz vietas.  

Piedalīšanās sapulcēs un kopīgajos darbos ir katra paša izvēle. 

 
 
Sēdi vadīja iedzīvotāju padomes priekšsēdētājs    ​ ​               /S.Zobena/ 

Sēdi protokolēja iedzīvotāju padomes sekretārs    ​ ​              /K.Purviņa/ 

 

* Padomes priekšsēdētāja parakstītu protokolu ar Padomes sēdē izskatītajiem jautājumiem 
un pieņemtajiem lēmumiem 3 darba dienu laikā no parakstīšanas dienas Padome nosūta 
Ogres novada pašvaldības Centrālās administrācijas Komunikācijas nodaļai uz 
elektroniskā pasta adresi: info@ogresnovads.lv . 
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